A
 Ἄσαρκος, ἡμίγυμνος, ἀγγέλου τύπος,
 Ἦκει προφήτης καινὸς ἐξ ἑρημίας·
 Πρῶτον δ' ἐαυτοῦ Χριστὸν εἶναι μνησῶν,
 80 Δείκνυσιν αὐτὸν πᾶσι τοῖς ἠθροισμένοις.
 Τούτῳ προσελθῶν (3) Χριστὸς ὡς ἔγνωσμένος,
 Αἰτεῖ λαβεῖν βάπτισμα τοῖς ἄλλοις ἴσα.
 Ὁ δ' εὖ γινώσκων ὅστις οὗτος, καὶ πόθεν,
 Παῖραν τὸ πρᾶγμα, παῖραν ἡγεῖται μόνος·
 85 Ὅθεν κραταιῶς ἀντειτίνει τῷ λόγῳ.
 Πλὴν ἀλλ' ὑπέκει Δεσπότου προθυμία·
 Τρέμει δ' ὁμως τὴν χεῖρα, καὶ ψαύει μῦλοι,
 Ἄνω θεωρῶν, ὡς Γαγγῶν ἐκφυγοί,
 Μᾶλλον δὲ κάκει φριττοὺν ἄλλο τι βλέπει.
 90 Περιστέρα κάτεισιν εἰς γῆν ὑψόθεν,
 Ἦν οὐρανοὶ πέμπουσιν ἐκ τῶν σχισμάτων·
 Φωνὴ δ' ἐκείθεν πατρικὴ βροντᾶ μέγα,
 Ἰδὼν καλοῦσα Χριστὸν ἡγαπημένον·
 Καὶ μαρτυρεῖ τὸ Πνεῦμα τούτῳ προστρέχοντι,
 95 Δι' ὃν κατήλθεν, ᾧ σεμνῶς ἐφίξανε.
 Πτηνῶ δ' ἔοικεν ὀχυρικινήτῳ φύσει,
 Περιστέρας γὰρ εἶδος ὡς ἀπλοσυτέρας.
 Συνεῖς δὲ ταῦτα καὶ ποταμὸς ἡρέμα
 Ἰστᾶ τὸ βεῖθρον τοῦ δρόμου, καὶ προσμένει,
 100 Οὕτω γε τιμῶν τὴν Θεοῦ παρουσίαν,
 Καὶ τὴν καλὴν κάθαρσιν ἀντιλαμβάνων,
 Ὡς πρῶτος αὐτὸς τὴν χάριν δεδιγμένος,
 Ἀρχὴ γένηται τῷδε τῷ μυστηρίῳ.
 Τούτο βροτῶν φῶς, τούτο δευτέρα κλάσις,

plearis amoro. Antrum vides, antrum reconditum, in quo praecepe, et infans, et virgo, Deus pauper, tugurio carens, in vili panno, ad lucem modo editus est! Eheu! quid dicis? Nihil quidem falsi, sed verum audis. Et testis est stella, quam in caelo conspicis, unde venerit infans tibi ostendens; et isti velut ad Dominum concurrentes, quorum etiam est jucundus laudum concentus. Cum his concinere, non dissidere tibi convenit. Tui enim gratia haec omnia sunt: Deus homo factus, ut deficiet tuam naturam; egenus propter te, divitem te demonstrans; angeli, spebus applaudentes; mater nesciens virum, virgo puerpera; splendida magorum dona; pastorum concursus; omnia jubilatione gaudioque plena. Cum his igitur tu congaude; cum illis pronus adora, sine vero hunc demissis oculis senem: mordet enim eum alius quis secretus affectus. Ab hoc autem post breve somnium liberabitur, et libenter nobiscum omnibus complaudet.

II. In sacrum Christi Baptisma.

Vir pilosus, incultam rusticitatem enutriens, de pilis cameli vestitus, et zonam pelliceam ferens,

• Ἰσ. ἡκον. • γρ. βάπτισιν. • γρ. βορᾶς.

Matthæi Busti notæ.

(3) Τούτῳ προσελθῶν. Pro ἔγνωσμένος; reposuissem ἡγνοημένος, si versus ratio tulisset, aut etiam ἡγνοημένος, tanquam factum ex particula privativa et γνόμαι barytono (unde ἔγνωσμεν.) sed

macilentus, seminudus, angeli typus, e deserto novus propheta venit. Priorem autem semetipso Christum esse significans, ipsum omnibus congregatis manifestat. Ad eum Christus ut notus accedens, baptismum aliorum baptismo similem dari sibi rogat. Ille vero, bene sciens qualis et unde sit iste rem experimentum purumque tentamen aestimat. Unde fortiter obstitit verbo. Verumtamen desiderio Domini obtemperat. Sed manu tremit vixque sursum aspiens, vertiginem effugit. Magis autem tremendum aliud quid conspicit. Desuper in terram delabitur columba, quam ex nubibus caeli demittunt, et vox paterna ex alto reboat, Christum Filium dilectissimum vocans. Testimoniumque reddit Spiritus ad ipsam accurrens, propter quem descendit et super eum solemniter considens. Volucris vero veloci natura, columbae sciticoet simplici, similis est. Intelligens autem haec et omnis placide cursum sistit, et exspectat, sic Dei praesentiam honorans, pulchramque vice puritatem accipiens, ut ipse primus, accepta gratia, principium huic mysterio fiat. Hoc mortalium lumen, hoc secunda creatio, charisma, sigillum et hoc concinunt angeli,